quia tūc es alienū precedit legata. vt. s. Restitu-  
tio. ii. S. xvij.
6. Q̄trū successor platus teneat soluere predecesso-  
ri sui debita: Rñ. q̄ sic. si p̄ necessitate siue p̄sone.  
vel necessitate seu utilitate ecclesie sunt facta. extra  
re. c. j. als nō tenet ecclesie nec successor eius. x. q. ij.  
c. hoc ius. et de fideiuss. c. qđ quibusdā. Idē credo de  
successore in dominio t̄pali laicali.
7. Cui dū fieri solutio: R. q̄ creditori vel eius suc-  
cessori cui cōpenit actio obligationis si tñ sit cōpos  
mentis. et maior. xxv. annis. vel alteri de mandato  
ipius etia si creditor sit accusatus ad mortē. ff. eo. l.  
re. et. L. eo. l. nihil interest. pt̄ etia fieri eins socio si  
v̄tric̄z eoz ē obligat insolidū. ff. de pactis. l. si vñ  
in p̄n. et ff. de duo. re. p̄st. l. ij. et. iii. et no. in. c. ea. te.  
de iurecur. Aut etia p̄curator eius q̄p̄is sit reuoca-
- tus et ignoreat renocatio. l. eius. in p̄nci. ff. si cer. pet.  
Aduerte tñ bic. q̄ si quis solueret filios familias si-  
ne cōsensu p̄is. vel minor sine cōsensu tutoris vel  
curatoris nō sauffacret. l. j. et p̄ totuz. ff. ad mace. et  
l. pupillus. ff. de ac. et ob. Plisi solutū sit conuersum  
in utilitatē p̄is vel minoris. l. j. et. ii. L. si aduersus  
credi. l. q̄ si forte. S. fi. et. l. in pupillo. ff. de solu.
- Debitor: nō bñs pecunia ad soluendū p̄t offer  
re rem meliore et tenet creditor accipe. autē. hoc mi-  
si. L. de so. Ecclesia vo nō tenet offere meliore sed  
aliam. vt autē. hoc ius. L. de sa. san. ec.
- Quis ē preponēdus in solutione. vide Resto. 10  
ii. S. xvij
- Q̄trū possit quis repetere pecunia habita et vē  
ditione rei siue in subsidiū. Rñ. Ludo. in no. q̄ sic.  
vt ē casus i. l. in civile. L. de rei ven. et. l. si eū seruū.  
ff. si cer. pe. et. l. si ff. de neg. gest. Sic et ecōtra potest  
agere ad rem emptā ex sua pecunia i subsidiū. h̄ nō  
sit mibi obligata. Et q̄ possit agere ē glo. i. l. pcul.  
ff. de iur. do. et casus in. l. vxor marito. ff. de do. inter  
vi. et vro. Itē preponē ille qui pecunia dedit nego-  
ciatori faciēt diversa negotia i ea negotiatōibus. tex. est  
in. l. p̄curator. S. si plures. ff. de tribu. fm̄ Jo. pla-  
giemē. et Ludo. de ro. in no.
- Q̄trū excoicano sit facienda: Rñ. si sit tenet. tñ  
nō debet fieri etia si ex iuramento tenebat. vt. s. Ex  
coicatio. viii. S. xij.
- Q̄trū liceat soluē creditori creditoris mei: Rñ.  
Bar. in. l. solutū. S. solutā. ff. de pigno. acti. distin-  
guū q̄ si creditori creditoris mei habet bona obliga-  
ta. puta q̄ cōdixi domū ab eo q̄ eā ab alio condu-  
kerat. sic liberor ipso iure etia creditori meo inuito.  
l. vtrū p̄ntē. ff. de const. pe. cū possent ab eo cōpelli.  
l. nomē. L. q̄ res pi. obli. po. Sic q̄ talis factus ē  
creditor ppter me. puta quia creditor mens geren-  
do negotia mea accepit mutuo ab eo. vt. i. l. si liber  
bō. ff. de neg. gesto. Si vo cā sit oīno sepata a mea  
si sit eo volēte in dubio libero. l. inuito. ff. de so. et. l.  
pe. et si. ff. de neg. ge. Aut eo ignoāte et cōtingit libe-  
ratio ope exceptionis. l. si opa. ff. de doli excepti. glo.  
tñ tenet indistincte q̄ liberat. insti. qui. mo. tol. ob.  
in p̄n. et d. l. pe. Sed tu tene cum bar. quo ad for-  
cōtentiosum. quo ad conscientiam tene glo. q̄ creditor  
liberaet ex tali solutione etia si erat inuitus. d. l. sol-  
nendo. et ideo satissactū ē ei.
- Q̄trū recipiē sc̄iētē solutionē alteri debitis com-  
mittit furtū: Rñ. glo. in. c. ea. te. de iureinr. q̄ sic. ni-  
si creditor ratū babuerit. all. l. falsus. S. j. ff. de furt.  
Qđ vez ē fm̄ pa. ibidē. si sine iusta cā recipit. De-  
cus si ex iusta cā. puta q̄ credebant ad cū pertine-  
re vel q̄ erat gestor negotiō creditoris.
- Quo dū fieri solutio: R. q̄ dū fieri de illo quod ē  
in obligatore. q̄ vñ p̄ alio solui non p̄t creditore  
nō cōsentiente. insti. qui. mo. tol. ob. S. j. fallit hoc i  
ecclesia debitrice. d. autē. hoc ius. Item in eo qui dū  
aurū in cuius sba aurū nō inuenit. L. de solu. autē.  
hoc nisi debitor. et ff. de le. i. l. si dominus. S. qui confi-  
te. Item in eo qui dū seruū curū vult soluere p̄cūz  
q̄ dicit cū suū cognatū. Itē in norali actō. ff. de re  
iudi. l. miles. S. j. et. ii. Itē de pecunia. vide pecunia

- 26 (xvii)
- 3.ij. Si qm̄ nō habet qd̄ dī soluere. et sunt distractibē  
et bona sua p solutione. tunc primo incipiendū ē  
ad mobilib. et si nō sufficiunt ad immobilia. et postea  
ad iura. Et si nō inueniunt emptorē de cō insolutū cre-  
ditorū. vide in l. a diuino pio. ff. de re iudi.
- 16 Quid de eo qui tenet sub alternatione. R. q regulare ē q in alternatibus electio ē debitoris. vt in  
l. plenq. in s. ff. de iur. v. cō cōcor. positus in glo.  
17 Otrū debitor teneat ire vel mittere ad domum  
creditorū. R. vi. s. Obligatio. S. viii.
- 18 Quid si creditor esset in mora et vellet purgare?  
R. tenebit ire ad eius domū. l. cuz quid. L. de cō-  
di. inser.
- 19 Quid si obligatio sit solū ad hoc si volo acquire-  
re? R. q teneat adire domū creditoris et soluere  
etiam sine monitione fm̄ bar. in l. item illa. ff. de cō-  
st. pec. siue pmodū sit psonale. qz relinquitur liber-  
tas seruo si soluit decē. et bmoi. siue sit comodū bur-  
tale pura alicui legant localia si soluerit vestem. d. l.  
cum quidam. Adverte tñ qz in casib. istis ubi qz  
teneat ad domū creditoris ire sufficit qz rere eū apud  
vicinos et notos et in locis in quibus ē solitus con-  
versari nō p loca clandestina. ar. ij. q. vii. c. biduū. et  
voluit bar. in l. predicta. item illa. et Pa. sequitur in  
c. significate. de pig.
- 20 Otrū mittens debitum p nūciū infideliter se ha-  
bentē excusat? R. Pa. i. d. c. significate. Aut species  
erat debita et ipa remittebat p nūciū qui putabat  
fidelis et sic pculū ptnet ad creditorē. Ratio. qz ca-  
sus fortuitus nō imputat ex qz culpa nō precessit. c.  
vnico. de como. Aut erat quāntitas debita qz mitte-  
bat et sic perit pericolo debitoris. Rō. qz coiplo qz  
pecunia mibi mutasti meā fecisti. l. ij. ff. si cer. pet.  
et iō perit mibi anteq̄ veniat ad manus creditoris  
li perit. qz adhuc sum dñs. no. Part. in l. euq; qui.  
ff. como. h. pena si erat apposita nō incurrit.
- 21 Quid de eo qz soluit indebitum an posuit repetē?  
R. Pa. in. c. fi. de solu. distinguit qz aut est indebi-  
tū ciuiliter h. nāliter debitum. et sic glo. in. d. c. fi. di-  
stinguit. qz si soluit p errore iuriis non pōt repeterē  
si aut per errorem facti poterit. utputa heres soluit  
legata integra credens nō posse retinere falcidiā. cr-  
rat in iure. nā nāliter erat debitū h. nō ciuiliter et nō  
repitet. Si aut sciebat sibi ppetere falcidiā h. credi-  
tē intellige pbabilitē vt in. c. aplice. de cle. ex. et in  
c. ij. de consti. li. vi. l. hereditatē sufficerē. cu tamē nō  
sufficeret. hic errat in facto et repetet. l. error facti.  
L. ad. l. falc. cōter tñ teneat qz minor. mulier. miles  
et bmoi cu excusen ab errore iuriis repeatent. si etiā  
ex errore iuriis soluerit. vt in l. cu de indebito. S. j.  
ff. de pba. H. quo ad hāc excusationē qdā cōtrari-  
um tenet. h. pmt̄ verius. H. magis repetet in cō-  
scia si ē indebitū nāliter. h. ciuiliter sit debitum. mul-  
temagis si est indebitū naturalis et ciuiliter tam in  
pscia qz in foro cōtentioso quacūqz ignorātia solue-  
ris nū in aliquido casib. de quib. in glo. l. cum qz.  
L. de iur. et fac. igno. et ibi bar. pco. dat quos dimi-  
to. qz ad cōsciā nō ptnet. Secus qm̄ soluit scien-  
ter. quia tunc videt donasse. l. cuius p errorem. ff. d.  
reg. iur. exceptis solatis p yslaris que repeti pnt. c.  
debitores. de iure iuriis.
- 22 Quid de illo qz cōuenit a creditore et non habet  
vñ soluat? R. qz si debitor ē ex maleficio sic pōt ver-  
berari. xxiiij. q. vi. si res. et sic nō pōt amplius cōne-  
niri. d. c. si res. qd̄ intellige qm̄ creditor. sic exegit ut  
p̄beret p debito al's bñ teneat ad intereste si verbe-  
ret p maleficio. ar. xij. q. ij. fraternitas. Si vo est de  
bitor ex p̄ctu vel qm̄ tunc cedat bonis.
- 23 Quo sit cessio bonoz? R. sit in iudicio vel extra  
iudicū per nūciū vel ep̄lani. ff. qui bo. ce. pos. l. in  
omni. Dic vt. s. cedere bonis. Et ad quid valet ibi  
dem. Adverte qz ut valeat oportet confiteat debi-  
tum. l. pe. ff. de ces. bo.
- 24 Sed nūquid cum debitor petit dilatationē quin  
quānū a pluribus suis creditorib. et aliqui dare no-  
lunt ei dabit? R. qz sic si maior pars consentit. et in-  
telligit maior respectu summe debitorū et nō perso-  
narū. Et si oia sunt equalia iterū valebit dilatatio-  
da. l. vi. L. qui bo. ce. pos.
- 25 Qm̄ dī fieri solutio? R. fm̄ Jo. de pse. dis. j. solēt.  
Qz aut dies est adiectus fauore debitorū et potest p  
ueniri. Aut fauore creditoris et sic nō pōt pueniri  
l. cu. ff. de anumis le. H. nō pōt quis repeterē  
an tēpus debitum. c. vnico. de plus pe. nisi in tribus  
casib. Primus in iuro vergēte ad inopis. Secundus  
in debitore fugiente. l. ait pietor. S. debitor. ff. de  
bis qz in frā. cred. Tercius in debitore suspecto qz  
pot cogi dare cautionē. l. si fideiūsso. S. si. ff. qui la-  
tisda. co. Limita nisi fuisset suspicis tpe cōtractus  
qz nō cogere. Aut dies nō est adiectus et dic vt. s.  
Mora. S. j. et Obligatio. S. viii.
- 26 Quo pbat. solatio? R. qz si debitorū sit scriptū et  
debitor velit pbat p testes et sine scriptura solutio-  
nem oportet pbat p. v. testes rogatos qui testifi-  
cari pnt p solutione facta. vel quaz voluit facere. et  
etiam pro confessione creditoris. Si vo debitus sit  
canzelatiū libera debitor. nisi creditor pbat contra  
rium. l. si cirophum. ff. de proba.
- Ors prie dicuntur cuz aliquid sit. ut  
cū eius enuntiū considerato aliquā  
occultum innotescat. utputa cuz accipi-  
tur festuē inequales et qui babebit bre-  
uiorē sit talis vel faciat sic et bmoi.
- Quotuplex ē sors? R. triplex. Prima dī diuisio-  
nia cu queritur qd̄ ciuibet sit dandū sine illud sit  
res. siue bono. siue pena. aut actio aliq. Secunda dici-  
tur psonaria. cu inquirit qd̄ sit agendum. et hec fm̄  
se nō ē mala. h. rōe circūstantie pot aliquid mali in-  
se continere. xvi. p̄bile ne sub hac spē hoies i yd-  
latrīa labatur. xvij. q. ij. S. his ita. et iō ē peccatum  
mortale vt ea. nisi in necessitate vt. j. dicaz. Tercia  
ē diuinatoria qz sic diffiniat. Sors ē ars diuinandi fu-  
tura a sanctis patribus damnata sub anathemate.  
xvij. q. v. sortes. qz diuinatio semp accipit in malū  
sicut pphia in bonā ptem. .j. q. j. munqz.
- Otrū sit licitū vt sorte in aliq. casu? R. fm̄ glo. i. 2  
sum. xvij. q. ij. qz sorte diuinona qm̄ exspectat en-  
tus ex fortuna solū et non sit aliqua sapientia et in re-  
bus tpalibus solū sic h. Sortes vo qz sunt p magi-  
cas incantationes. vel qz sunt ad exercēdos vanita-  
tes aliquas. vel ad inquirendus occultū vel futura  
qz dicuntur diuinatorie sunt pphiae. nec vñqz licens.